

事業活動計算書
(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の1様式
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	484,906,145	485,233,659	327,514
		経常経費寄附金収益	193,800	465,000	271,200
		その他の収益	2,126,252	365,384	1,760,868
		サービス活動収益計(1)	487,226,197	486,064,043	1,162,154
	費用	人件費	296,882,503	292,992,254	3,890,249
		事業費	79,794,508	82,326,135	2,531,627
		事務費	22,698,283	22,874,279	175,996
		減価償却費	29,074,487	27,735,782	1,338,705
		国庫補助金等特別積立金取崩額	12,628,471	13,993,813	1,365,342
		サービス活動費用計(2)	415,821,310	411,934,637	3,886,673
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		71,404,887	74,129,406	2,724,519	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	432,329	409,743	22,586
		その他のサービス活動外収益	529,581	592,241	62,660
		サービス活動外収益計(4)	961,910	1,001,984	40,074
	費用	その他のサービス活動外費用	258,300	251,100	7,200
		サービス活動外費用計(5)	258,300	251,100	7,200
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	703,610	750,884	47,274
経常増減差額(7)=(3)+(6)		72,108,497	74,880,290	2,771,793	
特別増減の部	収益	固定資産受贈額	134,100	0	134,100
		固定資産売却益	30,000	0	30,000
		特別収益計(8)	164,100	0	164,100
	費用	固定資産売却損・処分損	1,925,515	393,930	1,531,585
		特別費用計(9)	1,925,515	393,930	1,531,585
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,761,415	393,930	1,367,485
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		70,347,082	74,486,360	4,139,278	
法人税、住民税及び事業税(12)		0	0	0	
法人税等調整額(13)		0	0	0	
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)		70,347,082	74,486,360	4,139,278	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)		485,580,725	481,564,618	4,016,107
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)		555,927,807	556,050,978	123,171
	基本金取崩額(17)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(18)		0	0	0
	その他の積立金積立額(19)		70,130,253	70,470,253	340,000
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)		485,797,554	485,580,725	216,829